



KAZIMIERZ KARDYNAŁ NYCZ
METROPOLITA WARSZAWSKI

Czcigodny Księżu Proboszczu!

Serdecznie dziękuję Księdzu Proboszczowi oraz całej wspólnotcie parafialnej za troskę o Świątynię Opatrzności Bożej, Wotum Narodu za odzyskaną wolność i pontyfikat Jana Pawła II. Życzliwość biskupa ordynariusza diecezji sprawia, że ośmielam się także w tym roku prosić Księdza Proboszcza o pomoc w tworzeniu tego Sanktuarium.

Mimo wielu trudności, które znane są także Księdzu Proboszczowi, wzniesione mury rozbrzmiewają dzisiaj modlitwą wdzięczności i zawierzenia. To dzieło jednak wymaga wciąż troski i nakładów, by okazało się godne obietnicy złożonej Bogu przez naszych przodków. Dlatego podjęliśmy prace nad monumentalną ścianą ołtarzową, którą przyozdobi dzieło szczególne: rzeźba Chrystusa Zmartwychwstałego, tworzona pod kierunkiem wybitnego artysty prof. Adama Myjaka. Zobaczymy ją już wkrótce, podczas Święta Dziękczynienia, które od 16 lat zwraca uwagę na potrzebę wdzięczności Bogu i ludziom.

Tegoroczne Święto obchodzone pod hasłem: „Dziękujemy za czyniących pokój” zyska szczególny charakter. W sobotę, 3 czerwca, w Świątyni spotkają się środowiska harcerskie i będą dziękować za ustanowienie 20 lat temu bł. Stefana Frelichowskiego, Patronem Harcerstwa Polskiego. Z kolei w niedzielę, 4 czerwca, podczas kulminacji obchodów, relikwie męczennika Dachau umieścimy pośród innych polskich świętych i błogosławionych, których czcimy już w Wilanowie.

Obchody Święta Dziękczynienia rozpoczną się o godz. 8:00 pielgrzymką z relikwiami bł. Stefana Frelichowskiego. Centralnym punktem Święta będzie Eucharystia dziękczynna o godz. 12:00 z udziałem przedstawicieli Episkopatu Polski i władz Rzeczypospolitej. Chcemy tego dnia zawierzać Opatrzności Bożej losy naszej Ojczyzny i prosić o dalszą opiekę nad Polską.

Dziękując Księdzu Proboszczowi za dotychczasową pomoc, zwracam się z prośbą o:

- Włączenie się parafii w ogólnopolską Nowennę do Opatrzności Bożej, poprzedzającą Święto Dziękczynienia w terminie od 26 maja do 3 czerwca.
Zachęcam do wykorzystania przesłanego tekstu nowenny na zakończenie nabożeństw majowych i czerwcowych.
- Podanie w niedzielę poprzedzającą Święto, tj. 28 maja, informacji o planowanej zbiórce do puszek.
- Ogłoszenie Święta Dziękczynienia w niedzielę 4 czerwca.
- Odczytanie według uznania Księdza Proboszcza 4 czerwca podczas niedzielnych Mszy św. Listu Pasterskiego skierowanego do wiernych oraz wspólne odmówienie Aktu Dziękczynienia i Zawierzenia Opatrzności Bożej.
- Rozpowszechnienie przesłanych materiałów w dniu Święta Dziękczynienia.
- Zorganizowanie zbiórki przykościelnej i zachęcenie wiernych do składania ofiar na kontynuację budowy Świątyni Opatrzności Bożej oraz przesłanie ich do Centrum Opatrzności Bożej.

Z całego serca dziękuję Księdzu Proboszczowi za trud i czas poświęcony na organizację zbiórki. Niech ten wysiłek Opatrzność Boża wynagrodzi Księdzu Proboszczowi i całej wspólnotie parafialnej.

Z Chrystusowym pozdrowieniem



† Kazimierz Kardynał Nycz
Arcybiskup Metropolita Warszawski